
Transfer technologií (TT)

Compiled Jul 12, 2021 12:50:32 PM by Document Globe ®   1

Technologický transfer je jedním z možných způsobů uvedení inovací do praxe. Na jedné straně stojí akademická
instituce, která poskytuje své rozsáhlé know-how v daném oboru komerčnímu partnerovi na straně druhé, který přináší
znalosti z praxe a investuje prostředky do výzkumného projektu. Jedná se o velice komplexní proces zahrnující
optimalizaci výzkumného projektu, ochranu duševního vlastnictví, výběr vhodné cesty komercializace a smluvní ošetření
vztahu s komerčním partnerem.

Na Univerzitě Karlově je této cestě inovací uzpůsobena infrastruktura výzkumných týmů v tzv. inovačním ekosystému
UK. V této sekci se můžete dozvědět více o jeho fungování včetně praktických rad a příkladů, které Vás mohou správně
nasměrovat.


